令和４年5月31日
　会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    一般社団法人 沖縄県薬剤師会 会長　前濱 朋子
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　     　副会長（学術担当理事） 中村 克徳
令和４年度 新任・新人薬剤師研修会の開催について（御案内）

＜日本薬剤師研修センター認定単位（申請中）・日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位（申請中）＞
＜JPALSｺｰﾄﾞ　47-2022-0023-101＞
　平素より弊会の業務運営につきまして、御理解・御協力を賜り深く感謝申し上げます。
薬剤師の業務につきましては、幅広い分野の知識が必要とされるところですが、独力又は個々の施設による教育のみで、この知識を得ることは容易なことではありません。
そこで、沖縄県薬剤師会では、新任（新人）薬剤師としての基礎知識等を効率よく習得していただくため、標記研修会を下記のとおり開催いたします。
記
１　日　　時　令和４年７月３日（日） １３時～１６時５０分
２　内　　容　薬剤師の業務における基礎知識
３　対象者　調剤経験がない若しくは業務経験の浅い薬剤師。ただし、左記以外の薬剤師におかれま
　　　　　　　しても、有用な研修内容となっておりますので、是非、参加ください。
４　開催方法　ＷＥＢ配信（Zoom使用）　新型コロナウイルス感染症感染防止のため
５　受 講 料（１）沖縄県薬剤師会会員、沖縄県病院薬剤師会会員及び日本薬剤師会学生会員は、無料
　　　　　　（２）非会員　１万円

６　申込方法　沖縄県薬剤師会ホームページ　＞　研修会　＞　研修会カレンダー　から、お申込みください。※　申込期限：令和4年6月24日（金）
７　参加確認方法　■日本薬剤師研修センター認定単位 希望者
　　　　　　　　Zoomのログ（入退室時間）の確認をもって単位を付与致します。研修会開始前に
入室し、終了後に退出してください。※講演中の途中入退室は、単位付与ができません。
※PECSへ個人登録が未だの方は、至急、ご登録をお願い致します。

■日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位 希望者
　　　　　　　　講演中、複数回キーワードを提示いたしますので、研修会終了後、
沖縄県薬剤師会ホームページ　＞　研修会　＞　ＷＥＢ研修会 キーワード報告
から、当該キーワードの報告をお願いいたします。※　報告受付期限：研修会当日
の24時まで
８　申込締切日　令和４年6月27日（月）
◇主催　沖縄県薬剤師会　◇共催　沖縄県病院薬剤師会
◇お問い合わせ先　一般社団法人 沖縄県薬剤師会事務局　稲嶺／電話 ０９８－９６３－８９３０

＜研修会 プログラム＞

・医薬品情報業務について　　　　　　　 沖縄県薬剤師会 薬事情報委員会　石井 秀典

・薬歴の書き方について　　　　　　　　           琉球大学病院 薬剤部　池村 憲明

・薬薬連携について                             那覇市立病院 薬剤部長　金城 雄一

　　　　〃　　　　　　　　　　　　　　 すこやか薬局松島店 管理薬剤師　古堅 直也

・行政薬剤師について                     沖縄県保健医療部 衛生薬務課　石川 理奈

・学校薬剤師について                         学校薬剤師部会 副部会長　知名 博樹

・女性薬剤師部会紹介                           女性薬剤師部会 部会長　草壁 瑞恵

・青年薬剤師部会紹介                           青年薬剤師部会 部会長　上原 卓朗